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1. Демографски 
трендови: 

Популациите на Европа стареат брзо како  резултат на ниска стапка на родени/наталитет и 
зголемувањето на животниот век. Бројот на луѓе на возраст од 65 години и повеќе, во однос на луѓе на 
работоспособна возраст се очекува да се удвои до 2060.
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2. Вработување: Иако типични години за пензионирање се 65, просечната возраст на излез од работна сила во 2009 
година беше околу 61,5 години, рангирајќи ги од само под 59 до само над 65 години.
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2. Вработување
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3. Придонесот на 
постарите луѓе:

Постојат многу различни начини на кои постарите луѓе можат да придонесат за економијата и 
општеството, како вработени, како потрошувачи, како волонтери, како неформални негуватели и со 
обезбедување на финансиска поддршка за роднини.
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3. Придонесот на постарите луѓе
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4. Перцепциите за стари и млади
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5. Адаптација на стареење
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